
平成 27年 1月吉日 
 
弊社をご利用のお客様へ 

 
 

株式会社 総合環境分析 
        

 
報告書の再発行手数料のご案内 

 
 
 

拝啓 厳冬の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、昨年より報告書を再発行する際には手数料を頂戴しておりますが、本年より下記の

通り報告書再発行手数料を統一させて頂きますので宜しくお願い申し上げます。 
 また、報告書再発行の要因として依頼書や依頼ラベルへお客様のご記載頂いた内容が間違

っていた為に報告書の修正が発生し再発行するケースが多く発生しております。 
依頼書や依頼ラベルへのご記載内容に不備が無いことをよくご確認のうえ検体に添付頂き

ます様お願いを申し上げます。 
 

敬具 

 
 

記 
 
 

1. 報告書再発行手数料  報告書発行番号ひとつ毎に税別 1,000円 
      
     ※報告書発行番号とは報告書右上に記載の「第 15Ａ00001号」等の番号です。 

   報告書発行番号ひとつにつき再発行できる部数は 5部までとします。 

それ以上の部数をご希望の場合や、1 部が複数枚にわたる構成の特殊な
報告書の場合は別途料金が発生する場合があります。 

          
例  2物件（検体）分の報告書を 3部ずつ再発行の場合は、 

報告書発行番号はふたつ分となるので税別 2,000円の再発行手数料です。 
      
 

                                       以上 


